
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А 

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за урбанизам, комунално-стамбене и 

имовинско правне послове 

БР: ROP-GML-28058-LOCH-2/2020 

Заводни број 4-02-350-1/2020-131 

19.11.2020.године 

 

 
Општинска управа Општине Горњи Милановац, Одељење за урбанизам, комунално-

стамбене и имовинско правне послове, решавајући по захтеву Општине Горњи Милановац, 

МБ 07175221, улица Таковска број 2, поднетом преко пуномоћника Поповић Огњена из 

Бачке Тополе (Његошево), за издавање локацијских услова за изградњу фекалне 

канализације у насељу Прањани, на основу члана 8ђ и 53.а-57. Закона о планирању и 

изградњи («Сл.гл.РС», број 72/09, 81/09-исправка, 64/10 одлука УС, 24/11, 121/2013, 42/2013-

одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/2014, 145/14, 83/218, 31/2019, 37/209 и 

9/2020), чл.8 став 7. И члана 12. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/2019) и члана 136. Закона о општем 

упрaвном поступку („Службени гласник РС“, брoj 18/2016), доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ  

  

   ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев за издавање локацијских услова број ROP-GML-28058-LOCH-

2/2020, заводни број 4-02-350-1/2020-131, за изградњу фекалне канализације у насељу 

Прањани на кп број 1893, 1943, 2183, 2186, 2187, 4600, 4601, 4603, 4613, 4614, 1926/1, 1929/1, 

1930/1, 1931/1, 1931/7, 1942/1, 1942/11, 2185/2, 2185/4, 2188/1, 2188/13, 2188/5, 2198/3, 2199/9, 

2204/22, 2204/26, 2204/33, 2205/1, 2206/3, 2208/3, 2398/2, 2415/3 КО Прањани, инвеститора 

Општине Горњи Милановац, из разлога што Идејно решење има недостатке за добијање 

услова ЈП„Путеви Србије“ према одговору  број ЉНП 238 од 18.11.2020.године и то:  
  

- Ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом 

законском регулативом у одговарајућој размери, са обележеним државним 

путевима (Уредба о категоризацији државних путева („Службени гласник РС”, број 

105/13 и 119/13)), са приказом трасе инсталација.  

- Геодетски снимљене попречне профиле пута са свим елементима пута и границама 

парцела на којима се пут налази (пренете са прописане катастарско-геодетске подлоге, 

која не мора да буде оверена од стране органе надлежног за послове државног 

премера и катастра) са дефинисаним положајем планираних инсталација и растојањем 

у односу на крајње тачке попречног профила пута, као и све неопходне техничке 

детаље полагања (пречник инсталације, дубину полагања поред и испод пута, пречник 

и дужину заштитне цеви, дужину подбушивања и др.), (попречне профиле урадити 

обавезно на почекту и крају паралелног вођења поред државног пута, на месту 

укрштаја и другим карактеристичним местима);  

-  Шири ситуациони приказ подручја које се обрађује пројектом, на орто фото 

подлози, са приказаним државним путевима.  

           

О б р а з л о ж е њ е 
 

Општина Горњи Милановац, МБ 07175221, улица Таковска број 2, поднела је преко 

пуномоћника Поповић Огњена из Бачке Тополе (Његошево), захтев број ROP-GML-28058-



LOC-1/2020, заводни број 4-02-350-1/2020-115, за издавање локацијских услова за изградњу 

фекалне канализације у насељу Прањани. 

 

 Уз захтев за издавање локацијских услова,  инвеститор је приложио:  

 -уплату за ЦЕОП, 

 -овлашћење, 

-Идејно решеље у pdf формату (Главну свеску, Пројекат хидротехничких 

инсталација),  

-Ситуацију у dwg формату, 

-Подужни профили (у dwg формату). 

 

 По прибављању потребне документације од РГЗ-а, упућени су захтеви имаоцима 

јавних овлашћења за пројектовање и прикључење. По добијању услова одбачен је претходно 

наведени захтев, јер ЈП „Путеви Србије“ Београд, није у могућности да изда услове за израду 

техничке документације због недостатака у приложеном Идејном решењу. 

 Након тога пуномоћник је у име инвеститора поднео усаглашени захтев 

04.11.2020.године број ROP-GML-28058-LOCН-2/2020, заводни број 4-02-350-1/2020-131, а 

надлежни орган управе се кроз ЦИС поново обратио  ЈП „Путеви Србије“ захтевом за 

издавање техничких услова за постављање линијског инфраструктурног објекта на јавном 

путу и заштитном појасу јавног пута. 

 ЈП „Путеви Србије“ Београд, доставило је обавештење број ЉНП 238 од 

18.11.2020.године да није у могућности да изда услове за израду техничке документације 

због недостатака у Идејном решењу  приложеном уз усаглашени захтев. 

 

      Имајући у виду да подносилац захтева може само једном искористити право на 

подношење усаглашеног захтева, решено је као у диспозитиву Решења. 

 

 Поука о правном леку: Против овог Решења може се изјавити жалба Министарству 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија 

Туцомвића број 52, електронским путем кроз ЦИС, у року од 8 (осам) дана од дана пријема 

решења са прописаном таксом од 470,00 динара, на рачун број 840-742221843-57 поз.на број 

97 72-041, а преко овог Одељења. 

 

 Имајући све ово у виду одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

 

            

 Обрадила 

    Славица Андрић                 НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ 

      КОМУНАЛНО-СТАМБЕНЕ И ИМОВИНСКО 

                           ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 

                          Зоран Дрињаковић 

 

         

 


